601. 98. Ἄτταλος ὁ βασιλεὺς] Attalus cognomine Philometor, ultimus rex Pergami, regnum iniit anno urbis 616. Aemilio Porcina et Hostilio Mancino Coss. Decessit Q. Mucio et Calpurnio Pisone Coss. anno urbis 620., cum quinquennio imperasset, ut scribit Strabo (lib. XIII. p. 926.) De huius crudelitate eadem refert Iustinus (lib. XXXVI. 4.) Fuit autem imprimis hortorum curae ac plantarum cognitioni deditus, ut praeter Iustinum docet Plutarchus in Demetrio (p. 897. E.) adeoque etiam de plantis libros scripsit, ut testis est Varro in Prooemio librorum de re rustica. VALES. Attalum de re rustica commentatum fuisse post Varronem indicarunt Columella L. I. 1. 8. et Plinius L. XVIII. 3., quorum verba bene refinxit Harduinus in Indice Auctorum, Plinio praefixo, et Cuperus ad Varron. R. R. I. 1. 8. WESS.

602. 32. Οἱ δραπέται] Fugitivos in Sicilia intelligo, quorum rex Eunus se Antiochum, milites Syros vocavit, teste Diodoro. VALES.

602. 36. Λεισιδαιμονοῦσα] Intelligi puto id quod narrat Cicero IV. 49. in Verrem: Tiberio Graeco occiso, cum magnorum periculorum metus ex ostentis portenderetur, P. Mucio, L. Calpurnio Coss. aditum est ad libros Sibyllinos, in quibus inven-

tum est, Cererem antiquissimam placari oportere. Tum ex collegio Decemvirali sacerdotes Ennam profecti sunt. Idem ait Valerius lib. I. initio. VALES.

602. 37. Περὶ τοὺς Σιβόλλης χρησμούς] An carminum et oraculorum conquirendorum causa eodem profecti sunt? Videntur istud praescripta verba velle, de qua tamen re nihil definio. Ceterum legatorum, Ennam missorum, ad antiquissimam Cererem placandam, meminit quoque Lactantius Instit. L. II. 4. WESS.

602. 39. Τῷ Αἰτναῶ Διῷ] Colebatur in Aetna monte. Unde ad Iovem ὦ Κρόνον παῖ, ὃς Αἴτναν ἔχεις Pindarus Olymp. Od. IV. 10., et Ζεὺς Αἰτναῖος Od. VI. extrema et Nemeonic. Od. I. 7. WESS.

602. 58. Ὁ τοῦ Διηγύλιος υἱὸς Ζισέλμιος] Mox Ζισέλμιος, haud scio an operarum peccato. Ut ut est, propius hinc deslectit vetus scriptura in Valer. Maximo L. IX. 2. 4. ext. Zisenis Diogiridis filii, Thraciae regis, etsi minus admirabilem crudelitatem gentis ipsius feritas, narrandam tamen rabies saevitiae facit: cui neque vivos homines medios secare, neque parentes liberorum vesci corporibus nefas fuit. Refinge Ziselmi Diegylidis filii, et habebis eundem tyrannum. Vitium, quod patris foedavit nomen, supra sustulit Valesius. Ziselmiium vero indicari, optime suspicatus est doctissimus Abr. Torrenius. WESS.

603. 81. Μενφιτήν] Idem narrat Valerius Max. lib. IX. cap. 2., Iustinus lib. XXXVIII. 8. et Livius lib. LIX. VALES. Causam nominis exposuit supra p. 595. horum Excerpt. Recte proin viri docti Menephitem in Valerio ex vetustis editionibus Memphitem esse iusserunt. WESS.

603. 92. Πλεῖστα ἐν ταῖς ἐπισταθμίαις] Ex hoc loco explicanda sunt haec Iustini verba lib. XXXVIII. 40. ubi de hac ipsa Antiochi Sidetae in Parthos expeditione loquitur: Nam cum gravari se copiarum praebitione et iniuriis militum civitates viderent etc. Per copiarum praebitionem intelligit annonam et pabula, quae duces Antiochi Sidetae ab hospitibus exigebant. VALES.

603. 94. Τὸν Ἀντίοχον ἐγκαταλιπὼν] Iustianus ibid. Ad postremum cum virtute hostes vincerent, metu suorum desertus occiditur. Porro hunc Antiochum bis adversus Parthos profectum esse scribit Plutarchus in Apophthegm. p. 184. VALES. Τὸν Ἀντίοχον ἐγκαταλιπὼν] Sumta haec videntur ex Posidonio, qui Antiochi hanc expeditionem eiusque infelicem successum copiose descriperat. Lege quae ex eo excerpit Athen. L. X. p. 439. et L. XII. p. 540. WESS.

603. 1. Παρὰ Πτολεμαίου τοῦ προεσβυτέρου] Putes haec pertinere ad dissensiones et turbas, quae Physcone mortuo inter eius filios sunt subnae apud Pausan. L. I. 9. Προεσβυτέρου vocabulum huc videtur ducere, quod Physconi, cum solus imperaret, parum congruit. At ordo gestarum rerum si his in fragmentis sit

observatus, ut merito putamus, Physcon esse debet. Id postulans, quae de Alexandro Zabina sequuntur, planissime. Ergone senior προεσβυτέρος respectu filii Ptolemaei Soteris dicitur? WESS.

603. 9. Ἐπίμηρος ὁ τῶν Πάρθων βασις] Magnum hoc loco mendum esse semper suspicatus sum, quippe eo tempore regnabat apud Parthos Phraates, cum quo Antiochus Sidetes bellum gessit. Phraati successit Artabanus, ac deinde Mithridates. Quinam igitur est ille Euemerus, qui adeo in Babylonios saevit? longe falsior, nisi Diodorus ita scripsit, Ὁ Ἰμηρος ὁ τῶν Περσῶν βασιλεὺς σαυράνης. Namque Phraates cum adversus Scythas proficisceretur, ad tutelam regni Himerum reliquerat, qui oblitus vicarii officii, tyrannica crudelitate Babylonios, multasque alias civitates importune vexavit, ut ait Iustinus lib. XLII. 1. Cuius rei in prologo 42. Trogi Pompeii non obscura fit mentio: Ut Praefectus Parthis a Phraate Himerus Mesenis bellum intulit, et in Babylonios ac Seleucenses saevit. Sic enim ex Ms. legendus hic est locus. Pro Apraetaeus, emendavi, a Phraate Himerus. Sed et Posidonius apud Athenaeum lib. XI. (cap. 3. p. 466.) huius tyranni meminit: Ποσειδώνιος δὲ ἐν τῇ 15 τῶν ἱστοριῶν Ἀντιμαχὸν φησι τὸν Βαβυλωνίον καλέσαντα ἐπὶ δεῖπνον Ἰμηρον τὸν τυραννήσαντα οὐ μόνον Βαβυλωνίων ἀλλὰ καὶ Σελευκίων. VALES. Omnia egregia sunt quae de Himerio Valesius. Voluit tamen, credo, ὁ τῶν Πάρθων βασιλεὺς σαυράνης. Trogi Epit. XLII. pari modo emendavit Abbas Longuerue. WESS.

603. 18. Ἀλέξανδρος ὁ Ζαβινῆς] Hunc Ptolemaeus Physcon adversus Demetrium Nicatorum subornaverat, partim rogatus a Syris, quos improbitatis Demetrii taedebat, ut ait Iosephus; partim ob privatas simultates infensus Demetrio, quod Pelusium oppugnare et Aegyptum occupare tentasset, ut scribit Iustinus lib. XXXIX. 1. et Georgius Synecllus in fragmentis Eusebianis p. 227. quo loco Alexander iste a Syris Ζαβινῆς appellatus esse dicitur, quod emptus e catasta esse videretur. In Prologo Trogi Pompeii 39. Zabvineus nominatur. Apud Iosephum L. XIII. 9. 3. Ζαβινῆς, quomodo fere in nummis scribi testis est Goltzius in Thesauro: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΖΕΒΕΝΝΟΥΣ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. VALES. De Goltzii isto numo non iniuria dubitant doctissimi viri Io. Vaillant et Ez. Spanhem., quorum neuter eiusmodi inscriptionem reperire potuit. Vide hunc Dissert. VII. de Num. Praest. p. 409. Ζαβινῆς sive Ζεβινῆς iustum est, ex Chaldaeorum Syrorumque כַּבְּיָ, quo emtum illi designant, efformatum. WESS.

603. 26. Σέξτον] Existimavi hunc esse C. Sextium Calvinum, qui Consul Salyos apud Aquas Sextias vicit anno urbis 629. idque et temporum ratio et nomen Consulis, quod ei tribuit Diodorus, plane confirmant. VALES.

604. 32. Ἐπὶ τῶν πολιτῶν — κινδύνους] Arbitror ἀπὸ τῶν fuisse. Vide ad L. IV. 46. WESS.

604. 48. *Τὸ τοῦ Λιδῶς ἱερὸν*] Idem narrat Iustinus lib. XXXIX. 2. Contigit haec Alexandri Zabinae clades atque obitus Cassio Calvino et C. Sextio Longino Coss. Olymp. 164. anno 3. VALES.

604. 56. *Ἐπὶ τὸ Πισίδιον*] Instaurandum oppidi nomen scribendumque *Πισίδειον* cum L. Holstenio ad *Πισίδειον* Stephani. Confer ad L. XIX. 79. p. 381. WESS.

604. 59. *Λεύκιος Οὐτιέλλιος*] *L. Septimuleium* caeteri hunc vocant, Valerius Max. lib. VI. c. 4., Plutarchus in Gracchis (p. 842. E.) Plinius lib. XXXIII. 4. VALES.

605. 80. *Ἀξίωμα μᾶλλον ἔχοντα*] Multo haec plenius et accuratius Sallust. Bel. Iugurth. c. 25. etc. WESS.

605. 92. *Καὶ τοὺς Ἀσιαγενεῖς*] L. Scipio, maioris Africani frater, in nummis ASIAG. dicitur, ut videre est apud Ful. Ursinum et Abrah. Gorlaeum. Est autem *Ἀσιαγενής* Graece idem quod Asiaticus. Sic Athenaeus lib. XII. cap. 12. p. 550. *Ἀγγεῖλος ὄρων τοὺς Ἀσιαγενεῖς στολαῖς πολυτελεῶς ἡσκημένους.* VALES. Lege etiam Io. Fr. Gronov. Obs. L. IV. 25. Spanhem. Diss. X. de Praest. Num. p. 64., viros doctos ad Livium L. XXXIX. 44., et quae supra ad Diodori L. XVII. 77. dicta fuerunt. WESS.

Ibid. *Καὶ τοὺς Ἰσπανοὺς*] Cognomen in gente Cornelia fuit *Hispalus*, quod penultima longa pronuntiari debet. Deductum est enim ab Hispania, ut eximius hic Diodori locus ostendit, eadem forma, qua Messala cognomen a capta Messana inditum est Valerio. Sed Graeci *Ἰσπανοὺς* dicere solent, non *Ἰσπάλους*. Sic certe Appianus in Libyco p. 75. *Γναῖος Κορνήλιος ὁ Ἰσπανός ἐπίκλησιν*. quod recte Gelenius *Hispalum* vertit. Tamen in Senecae Controversiis, Cornelius *Hispalus* semper scribitur. VALES. In Senecae Controversiis *Cornelius Hispanus* scribitur, atque ita haud dubie voluit Valesius. Firmat autem egregie et stabilit Diodorus verba Appiani, quae viro eruditissimo ad Livium L. XLI. 14. prava videbantur. WESS.

605. 97. *Ἀμφω μὲν γὰρ προεκάθησαν τοῦ συνεδρίου*] Scipionem, qui vir optimus fuit habitus, eiusque filium, Principes Senatus fuisse, quod hic affirmatur res, est dubia. Favet quidem Diodoro ea in parte Valer. Max. L. VII. 5. 2., sed errans et plures Nasicas turpiter, ut docti viri ostenderunt, confundens. Quid? ne locus quidem est, qui Scipioni Nasicae, viro optimo, inter Senatus principes possit adsignari: namque eius aetate conspicui ea fuerunt dignitate Q. Fabius Maximus, Scipio Africanus, L. Valerius Flaccus, M. Aemilius Lepidus. Adde ne Censorium quidem Scipionem hunc Nasicam fuisse, cuiusmodi tamen tradito a maioribus more legi solebant. De filio, cui cognomen *Corculo*, negari non debet. Is et censura perfunctus, et mortuo Aemilio Lepido princeps in Senatu lectus est, sicuti pulvere ex Valerio Max. collegerunt Pighius, Onuph. Panvinius atque alii. WESS.

605. 11. *Τῶν δὲ γυναικῶν Οὐαλερία*] De Valeria alii tacent: Claudiam memorant religionis experimento pudicissimam matronarum tum fuisse iudicatam Livius L. XXIX. 14., Plinius L. VII. 35. et quos ibi testes produxit Harduinus et ad Silium L. XVII. 33. Drakenborch. Rem universam cum narrasset Appianus Annibal. p. 594. subiungit, *ὧδε μὲν ἡ θεὸς ἐς Πάμην δι' ἀνδρῶν καὶ γυναικῶν ἀρίστον ἀγωνεῖτο.* Tu lege, ut secum consentiat scriptor, δι' ἀνδρῶν καὶ γυναικῶν. WESS.

605. 15. *Κάτων, ὁ ἐπικλ. Δημοσθένης*] Catonem ob vehementiam in dicendo, vulgo Romanum Demosthenem vocabant, ut ait Plutarchus in eius vita p. 338. et Appianus in Iberico p. 465., atque ex eo Suidas in *Κάτων*. VALES.

605. 19. *Ὁ δὲ Νασικῆς ἀὲ τὸνναντίον ἀπεφάνετο*] Eadem de Scipione Nasicae, viro optimo, in Livii Epitoma lib. XLIX., sed non sine erroris macula, si credimus Ch. Ad. Ruperto ad Pompon. l. 2. §. 37. D. de Orig. Iur., ductissimoque viro in illam Livii Epitomam. Rupertus sententiam *de non delenda Carthagine* Scipioni Nasicae, quem ob prudentiam Coreulum dixerunt, ex temporum ratione tribuendam censet. Is quidem certe Scipio et auctoritate et rerum gestarum gloria in republica florebat maxime, nuperque, ut theatrum, quod Censores locaverant, destrueretur, obtinuerat, Livio superiore Epitoma et Velleio Patereulo L. I. 15. testificantibus. Ad hoc Scipio Nasicae, vir optimus iudicatus, Consul processerat anno 131XII. ab urbe condita, eratque adeo sub initium belli Punici III. octogenario maior. Quae omnia, ut ut speciosa, haud scio an iniuria ponantur contra conspirantem scriptorum veterum consensionem. Fuerit enim ea aetate, ut annos LXXX. superaverit, quid ad rem illud? Floruerunt eodem tempore Cato, Masinissa atque alii, qui diutissime senes fuerunt. Adde, Livio et Diodoro clarissime adsentiri Augustinum L. I. C. D. cap. 30., forsan Varronem secutum. Pauca fidei causa exscribam: *At ille Scipio pontifex maximus vester, ille iudicio totius senatus vir optimus, istam vobis metuens calamitatem, nolebat aemulam tunc imperii Romani Carthaginem dirui, et decernenti, ut dirueretur, contradicebat Catoni.* Sunt haec notabilia maxime. Scipionem Nasicam, virum optimum, Pontificem maximum fuisse docent, nobisque aliud argumentum suppeditant. Eo enim honore fungi non potuit, nisi mortuo Aemilio Lepido, Pontifice et principe Senatus. Proinde P. Scipio, quem paucis ante diebus Pontificem maximum Cato factum ait Coss. T. Quinctio Flamini et Aemilio Balbo, sive anno 131XIII., apud Ciceron. de Senect. c. 14., P. est Nasicae, vir optimus declaratus, ut bene animadvertit Panvinius. Vixit ergo usque ad initia belli Punici postremi. Quod vel Pomponius docere Rupertum potuerat: namque Scipionem, quem Senatus optimum appellavit, Iureconsultis annumerat; at

ea eruditione floruit P. Scipio in provecta aetate, de quo apud Ciceronem Cato. WESS.

606. 35. Ἀπερ ἅπαντα συνέβη τῇ [Ρόμῃ] *Neo eum sententia fefellit: re ipsa probatum est, quam verum (P. Scipio) dicere.* Deleta quippe Carthagine, magno scilicet terrore Romanae rei publicae depulso et extincto, tanta de rebus prosperis orta mala continuo subsequuta sunt, ut erupta diruptaque concordia, prius saevis cruentisque seditionibus, deinde mox, malarum connexionem caussarum, bellis etiam civilibus tantae strages ederentur, et cetera, quae ad hunc Diodori locum adpositissima ab Augustino de Civit. D. lib. I. 30. scripta fuerunt. WESS.

606. 41. Ὁ τοῦτον δὲ υἱὸς] Hic vero non assentior Diodoro, qui Scipionem Nasicam, eum, qui privatus Tib. Gracchum interfecit, filium ait esse Scipionis Nasicae, eius qui vir optimus a Senatu iudicatus est. Fuit enim revera illius nepos, filius P. Scipionis Nasicae, eius qui Coreulum cognominatus est, ut docet Velleius Paterculus lib. II. cap. 3. et Cicero in Bruto cap. 20. nisi forte adoptatus a Scipione Nasia avo fuit. VALES.

606. 53. Ὁ δὲ ἄλλος — ἤσυχασεν ἐντραπέζῃ etc.] Id verum esse potest de tempore, quod Gracchi caedem proxime excepit. Alioqui invidia facinoris eius flagrans Scipio, ut populi odium declinaret, sub titulo liberae legationis Pergamum concessit, et quod vitae superfuit, superfuit autem parum, ibidem peregit, testibus Cicerone Or. pro Flacco c. 41., Plut. in Gracch. p. 834. et Val. Max. L. V. 3. 2. WESS.

606. 56. Κατὰ τὸν ὑποκείμενον ἐνιαυτὸν] P. Scipio Nasia Consul in magistratu mortuus est anno urbis 642. Hunc imprimis disertum fuisse et cunctos sale facetiisque superasse ait Cicero in Bruto cap. 34. VALES.

606. 62. Ἀντίοχος ὁ Κυζ.] Antiochi Sidetae filius Cyzicenus ideo dictus, quod Cyzici apud Craterum hospitem educatus erat. Regnum inivit Olymp. CLXVII. anno primo. VALES.

606. 65. Μίμοις καὶ προδίκταις] Magis probo lectionem Suidae, qui hunc locum proferens legit προδίκταις. est enim deductum ἀπὸ τοῦ δεικνύειν. Sunt autem προδίκταις, proprie histriones ac mimi, qui ridicula ac iocularia quaedam in scena fundebant, quae δεικτῆρια dicebantur. Varro, ὄνος λέρας: Neque orthopsalticum attulit psalterium, quibus sonant in Graecia dicitur. Hinc δεικτῆριάδες vocantur mimae a Polybio in lib. XIV. apud Athenaeum (lib. XIII. p. 576.) Μύρτιον δὲ μία τῶν ἀποδεδειγμένων καὶ κοινῶν δεικτῆριάδων. Ab eadem origine dictos quoque censeo a Lacedaemoniis δεικτῆριάδες, seu δεικτῆριάδες, quos Hesy chius exponit μιμολόγους. VALES. Quid significet vox προδίκταις, non adeo obvium est affirmare posse. Hunc locum citavit procul dubio Scidas in iisdem verbis, nisi quod habet προδίκταις, ut puto, melius: at eius vocis interpretationem non ap-

ponit. Eam vocem habet ex Suida H. Stephanus, et per δεικτῆριάδες seu δεικτῆρικτῆριάδες vertit, nempe *histrion*, qui personas in theatro ostendit populis, tamquam a nomine δεικτῆριον, quod est simulachrum vel imago. Sed cum de eo nullam habeat auctoritatem, non verebor, aliam afferre interpretationem non minus, ut puto, verisimilem. Προδίκτης a προδεικνύω videtur manifeste deduci, quod verbum praemonstrare et praesignificare significat. Sic apud Herodotum lib. VIII. 37. προδίκτωρ est, qui res futuras, antequam eveniant, praedicit et praenunciat, ut supra ad eum auctorem notavimus p. 31. Exercit. Ita προδίκτης nihil aliud est, quam is, qui res futuras praenunciat, quod praestare gloriantur Astrologi, Metoposcopi, Chiromantiam professi et alias artes tam vanas, quam a principibus plerisque creditas, divini, necromantes, et tales viri non male hoc loco θαυματοποιῶνς coniunguntur. PALM.

606. 67. Καὶ νευροπατεῖν] Legendum est sine dubio νευροσπαστεῖν, quod sequentia plane confirmant. Nam illud νευροπατεῖν Graecum non est. Νευροβατεῖν potius diceretur: unde Neurobates apud Vopiscum in Carino cap. 19. sed hoc quidem loco minime convenit. Est autem νευροσπαστεῖν ope fiduculae movere ac trahere lignea quaevis simulacra, quod fit arte mechanica. Vide Turnebum lib. 2. Advers. cap. 18. Hac in arte excelluisse dicitur Pothinus quidam Atheniensis teste Eustathio Iliad. δ', p. 457. ubi addit: Τέχνη δὲ πάντως οὐ σπουδαία ἢ νευροσπαστική, ἀλλὰ τῶν κατ' εἶδος παιδιῶν. VALES. Καὶ νευροσπαστεῖν] Recte Valesius. Omnes olim, qui αὐτομάτων et νευροσπαστῶν ludicra mobilitate multitudinem oblectabant, θαυματουργοὶ et θαυματοποιοὶ, quorum Diodorus proxime meminit, dicebantur. Hero Automat. p. 244. ἐκάλουν δὲ οἱ παλαιοὶ τοὺς τὰ τοιαῦτα δημιουργοῦντας ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΟΥΣ, διὰ τὸ ἐκπληκτὸν τῆς θεωρίας. Imagunculae, fiduculis quodammodo animatae, συλλήβρια νευροσπαστούμενα Imp. Antonino, ὄργανα νευροσπαστα, quamquam latius haec porrigi possunt, Synesio L. I. Provid. p. 98. B., de quibus conplura Is. Casaubonus ad Persii Sat. V. 128., B. Vulcanius in Apuleium de Mundo p. 215. et T. Gattakerus ad Antonin. Imp. L. VII. 3. WESS.

607. 68. Ζῶα πεντάπηχα] Intelligo bestiarum simulachra deaurata, quae in pompa traduci mos erat, ut patet ex descriptione pompae illius Ptolemaei Philadelphi apud Athenaeum lib. V. cap. 8. p. 202. VALES.

607. 81. Καὶ Μικίψαν] Huius iunioris Micipsae filium arbitror fuisse Hiempsalem, cuius meminit Plutarchus in Mario p. 429., Appianus lib. I. Civilium p. 668. et Cicero in 2. contra Rullum cap. 4. VALES. Mirum est, Sallustium, in liberis Micipsae describendis occupatum, de hoc Micipsa prorsus tacuisse Belli Iugurth. c. 5. Quod vero Valesius suspicatur, Hiempsa-

lem, cuius in Marii rebus et Pompeii mentio est, junioris huius Micipsae filium fuisse, falsum erit, sicuti et Manutii ad Ciceronis Agrar. I. 4. iudicium, quo Hiempsali pater Hiarbas datur, si vera et iusta sit inscriptio, quam Reinesius Clas. III. 76. et Sponius Miscellan. p. 145. vulgaverunt. Ea enim Hiempsalem, Iubae, a Caesare triumphati, patrem, perhibet Gulussae filium, Masinissae nepotem. WESS.

607. 87. [Ὅτι Κορωνιατὸς τις] Puto esse *Congentiatum*, sive *Congonetiaticum*, dissident enim in nominis eius scriptura amanuenses, Bituiti, Arvernorum regis, filium, quem comprehensum Romamque deductum fuisse Livii Epit. LXI. innuit. Urbem *Iontoram*, si tamen rectum id nomen, nondum reperi. WESS.

607. 95. [Ἐπὶ τῶν στρατηγῶν παρεθεωρεῖτο] Optime H. Valesius *παρετηρεῖτο* mutavit. Mox auctor ἐν ταῖς εἰς δόξαν προαγωγαῖς παρεθεωρεῖτο. et S. Lucas A. A. cap. VI. I. ὅτι παρεθεωροῦντο ἐν τῇ διακονίᾳ τῇ καθημερινῇ αἱ χήραι αὐτῶν, i. e. *despicerentur*, ut Beza: nam alii nimis hic acutum vident. Porro ἐπὶ τοῦ στρατηγῶν praestaret. WESS.

607. 99. [Τὰς ὑποδ. ἀρχ. μόγις ἐλληφρώς] Cicero pro Plancio cap. 21. *C. Marius duabus aedilitatis acceptis repulsis septies Cos. est factus*. VALES.

607. 5. [Τὴν μὲν ἐκ τούτων ἀτιμίαν προσεποιεῖτο] Haec sana si fuerint, ignominiam acceptae cladis Mario fuisse adpersam indicabunt. Haud tamen scio, an τὴν ἐκ τούτων τιμὴν reliquerit Diodorus, quippe post pauca diserte prodens, Mario duce semper victoriam Romanos retulisse. Erit ergo, *honorem ex proeliis istis sibi Marium acquisivisse*. Si vero dubites de verbi isto usu, adi Appian. L. II. B. Civil. p. 846. et L. V. p. 1184. Iam quod praecessit οὗτος δὲ δοκῶν γεγονέναι δημοσιότης, id prima Marii aetas non respuit. Iuvenalis Sat. VIII. 245.:

Arpinas alius Volscorum in monte solebat

Poscere mercedes alieno lassus aratro:

Nodosam post haec frangebat vertice vitem,

Si lentus pigra muniret castra dolabra.

Adde Plut. in Mario p. 407. WESS.

608. 23. [Ὅν μόνον τὸ πλῆθος τῶν οἰκετῶν] Hoc fragmentum ex lib. 36. Diodori est, ubi iisdem fere verbis legitur p. 912. ed. Rhodom. Coeptum autem est hoc secundum in Sicilia servile bellum anno urbis 648. ut ex lib. 36. Diodori patet. VALES.

608. 46. [Καὶ δοῦλα τῆς παρανόμου χειροκρατίας] Recurre ad Eclog. I. L. XXXVI. p. 534. WESS.

608. 55. [Ταμίαις — εἰς τὴν ἐξ Ὠστίας] Inter provincias quaestorias erat procuratio frumentaria: eaque provincia Ostiensis dicebatur, quod ex Ostiensi portu frumentum in urbem subveheretur. Cicero pro Sextio cap. 17.: *Nec mihi res erat cum Sa-*